Ita Domini in causa Gabriel Hillenson contra Hansen Nudolphen / Mensl. Jan. Anno 1610 (Verba sentent. Da nun Kläger den geforderten Vorstand gebührenden bestellen/ und die gesonnene Gewehr der Klagen würdlichen angeloben würde / inmassen er zu thun pflichtig/ so wäre Beklagter auff erhobene Klage sich einzulassen/ zu antworten/ und den Krieg Rechtens zu befestigen schuldig/ V. R. W.)

Et in causa Christophori Gerings contra Marien Schendelin / Mensl. Julio, Anno 1610. (Verba sent. Würde Kläger den geforderten Vorstand bestellen / so wohl auch die gesonnene Gewehr der Klagen würdlichen angeloben/ inmassen er zu thun schuldig/ so wäre Beklagter auff erhobene Klage sich einzulassen/ und zu antworten pflichtig/ V. R. W.)

Et in causa Michael Kohlmans contra Johann Hupseldens / Mensl. Julio, Anno 1611. (Verba sent. Würde Kläger die gesonnene Gewehr der Klagen würdlichen angeloben/ und den geforderten Vorstand bestellen/ inmassen er zu thun pflichtig/ ic.)

#### DEFINIT. II.

*Validè prestatur Guaranda ab Altero, absente etiam Reo.*

**S**epissimè actores, præsente, vel saltem citato ad **Si** d Reo, Guarandam præstant, ne, si fiat secùs, occasionem hinc reus accipiat contra Guarandam excipiendi & processum protrahendi, Dan. Moller. *bis n. 8.* † Attamen necessariò Guarandæ præstatio adversarii præsentiam non requirit, ideoque etiam eo non citato, Guaranda præstata valebit: quod & usus ac observantia docet, Jacob. Schult. *part. 1. quest. 16.* Joh. Zang. *de except. part. 2. cap. 21. num. 60.* Moller. *ter. bis n. 7.* † Nullibi enim de præsentia Rei quicquam statutum reperitur; At nihil absque juris autoritate temerè asseverandum est c. i. qui in Ecclesia 18. *in fin. extr. de sent. excomm. in sexto.* † Nam quod lege non cavetur, in practica non habetur, Bald. *in c. nibil 44. num. 25. extr. de elect. & elect. potest.* Jason. *in l. illam 19. n. 8. C. de collat.*

Ita Domini ad consultationem Praefecti Pegaviensis, Mensl. Julio, Anno 1607. (Verba sent. Dieweil Kläger die gesonnene Gewehr der Klagen würdlichen angelobet; So ist Beklagter/ seines Fürwendlens ungeachtet/ auff die angestalte Klage zu antworten/ und den Krieg Rechtens zu befestigen schuldig/ V. R. W.)

Et ad requisitionem David Fabers zu Gerau / Mensl. Julio, Anno 1604.

#### DEFINIT. III.

*Non prestatur Guaranda, si non eam Reus perierit.*

**G**uaranda potissimum jus partis concernit, ut scilicet Reus sit indemnis super causā illā ab omnibus aliis, qui eum deinceps convenire voluerint, *pra-2 pra Defin. 1.* † Ideoque incombuit ipsi Guarandæ præ-*Carpz. Definit. Vol. I.*